Quibus accessit vltimum Miscellaneum ad Don Bernardum de Espelera Hospitalis S. Ioannis militem, quo ad fidem Catholicam exemplo maximè Francisci Xauerij Societatis Iesu, hortatur, & simul ei certas orandi formas præscribit. pag. 511.

Commentarius de silentio in diuinis officijs præsertim in choro seruando, super cap. *in loco benedictionis*. Caus. 5. quæst. 4. ad Patres sacris confessionibus audiendis præfectos, qui ex Enchiridio de oratione est excerptus. pag. 514.

Commentarius de anno Iobæ, & indulgentijs omnibus in §. *in Leuitico*, sub cap. *quis aliquando*. de pœnit. dist. 1. & in Extrauag. *antiquorum*, & 2. *vnigenitus*, & 4. *quemadmodum*, de pœnit. & remiss. iam pridem editus: sed postremo cum auctario Glossarum aliquod ea de re extrauagantium: adiectis scholijs quibusdam non omnino pœnitentis huiusmodi \* asterisco signatis: tertio impressus ad D. MARIAM Portugallæ infantem, & demum ad S. D. N. Sixtum V. Pont. Max. scriptus. pag. 520.

Totius autem huius Commentarij summam habet Auctor in Commentario super eundem §. *in Leuitico* de pœnitentia dist. 1. & habetur. pag. 453. huius editionis.

# QVAESTIONES TAM THEOLOGICÆ, QVAM ALIÆ

IN HOC TERTIO TOMO DISPVATAE,

ET PRIMO, QVAE IN MANVALI CONFESSA-

riorum examinantur. Manuale autem paucashuiusmodi

quaestiones habet, eò quòd sit liber ad docendum

maximè, non ad disputandum Scholæ

more comparatus.

## QVAESTIO PRIMA.

- A**N definitio peccati, qua id esse dicitur *dictum, factum, vel concupitum contra legem Dei eternam*. bona sit. pagina 14. col. 2. lit. c. d.
- 2 An possit inueniri pœnitudo, cui tota contritionis definitio conueniat, per quam mortalia peccata non condonentur. 25. 1. e. f.
- 3 An satisfactio à sacerdote iniuncta in mortali facta valeat, non solum quoad militantem, sed etiam quo ad triumphantem Ecclesiam. 31. 1. b.
- 4 An circumstantia peccati, quæ sine alterius peccati reuelatione manifestari non potest, confitenda sit. 41. 1. c. d.
- 5 Quo tempore teneamur ad præceptum de diligendo Deum actu implendum sub pœna peccati mortalis. 49. 2. c. d.
- 6 An iuramentum de re leui licita facienda obliget ad mortale, ita vt qui id non faciat, sit censendus periurus. 58. 2. e.
- 7 An qui contra simplex castitatis votum matrimonium contraxit, autequam illud consummet, teneatur religionem ingredi. 70. 2. f.
- 8 An taurorum agitatio licita, vel peccatum mortale sit. 88. 2. c. f.
- 9 An qui bona fide emit aliquid ab aliquo, & bona fide illud postea vendidit, teneatur illud priori domino reddere, etiam dato pretio omni quod pro eo accepit. 103. 1. a.
- 10 An qui emit bona fide rem alienam à non domino de hoc certior factus possit venditori reddere, & suum pretium recuperare. ibid. f.
- 11 An acceptum iniuste de voluntate dantis, ita vt turpitudine ex vtraque parte versetur, regulariter sit restituendum. 107. 1. a. b.
- 12 Quæ vera ratio reddi potest, cur acceptum à meretrice ob turpem operam non sit restituendum. 108. 2. c.
- 13 An necessitas extrema excuset aliquem à restitutione eius, quod in ea constitutus ipse accepit, si ad pinguiorem fortunam venerit. 113. 1. c.
- 14 An quis ad restitutionem teneatur etiam cum aliqua famæ suæ iactura. 118. 1. f.
- 15 An qui donauit sua, aut renunciauit beneficio, vt posset iuste cooptari in aliquod Collegium, in quod soli pauperes cooptantur, sit habilis ad illud. 123. 1. c.
- 16 An liceat locare domos meretricibus in ea vrbis parte, in qua eis habitare permittitur. 134. 2. c. d.
- 17 An licitum sit eambiendi genus, quo mutuan-tes aliquam pecuniam numeratam, dant pro scuto soluendo in proximis alterius ciuitatis nundinis, minus aliquanto quàm valeat. 152. 1. b. e.
- 18 An metus iusti definitio, qua esse dicitur, *quo minus malum maioris euitandi causa eligitur*, bona sit. 186. 2. b. c.
- 19 An ex incestu cum consanguinea commisso oriatur impedimentum impediens matrimonium cum quacunque alia contrahendum. 192. 2. c.
- 20 An emptio Aethiopum vel aliorum, qui ab anthropophagis deuorandi sunt, sit licita. 205. 1. d. e.
- 21 An Simonia mentalis tantum obliget ad restitutionem rei per eam acceptæ. 210. 1. c. d.
- 22 An Simonia desinat esse conuentionalis, & fiat realis, si non impleatur ex parte promittentis spirituale, etiam si ex parte promittentis temporale impleta sit. 211. 1. e. f.
- 23 An pœnitens teneatur acceptare pœnitentiam iustam à Confessario præscriptam. 256. 1. d.
- 24 An cessatio à peccatis, & emendatio vitæ possit in pœnitentiam imponi. 256. 2. c. f.
- 25 An clericus in minoribus constitutus, si nulliter contrahat cum vidua vel corrupta, fiat irregularis. 298. 1. a.
- 26 An qui incitat ad prælium milites cum intentione inducendi eos ad specialem alicuius hostis deformationem etiam in bello iusto sit irregularis. 301. 2. c. d.
- 27 An qui adiuuat Chirurgum ad secandum iuste membrum, fiat irregularis. 302. 1. e.
- 28 An collatio beneficij facta criminoso, crimine non inducente, irregularitatem valeat. 309. 1. f.
- 29 An irregularitas maior sit pœna, quam excommunicatio minor. 309. 2. c. d.

## IN ENCHIRIDIO DE ORATIONE ET HORIS CANONICIS.

### QVAESTIO I.

**A**N iure diuino naturali, & positivo præfixum sit certum aliquod ad orandum tempus. 327. 1. d. e.

2 An qui statim atque ad vsum rationis peruenit,

- teneatur ex præcepto ad mortale obligante orare. 328. i. e.
- 3 An sit de essentia orationis, vt diuinum officium suis statis horis recitetur, ita vt qui contra faciant peccent m. 334. i. b. c.
- 4 An doctoratus artium, legum & medicinæ in Ecclesia conferri possint. 342. 2. a. b.
- 5 An sententia, qua hæreticus damnatur, & brachio sæculari traditur, extra Ecclesiam sit ferenda. 343. i. b. c.
- 6 An oratio quæ fit ab Ecclesiæ ministro in peccato mortali constituto mala sit. 348. 2. c. d.
- 7 An beneficium quodlibet quamuis exiguum ad Horas dicendas obliget. 353. i. a. b.
- 8 An oratio peccatoris sit meritoria & ad quid valeat, 435. i. b. c.
- 9 An beneficiarij extra chorum Horas suas recitantes, teneantur recitare responsoria defunctorum, quæ in choro dici solent post Horas. 357. i. c. d.
- 10 An ad recitandum Rosarium obligatus, satisfaciatur obligationi vel lucretur indulgentias, si illud cum alijs recitet. 258. i. c. d.
- 11 An recitans Rosarium eadem die, sed diuersis horis interruptis aliqua honesta de causa, perinde mereatur ac satisfaciatur, ac si illud continuatè diceret. 360. i. e.
- 12 An qui omisit Horas recitare vno die, ad easdem recitandas altero die teneatur. 357. i. c. d.
- 13 An ægrotus excusatus ab Horis dicendis, excusetur etiam ab audiendis. 360. i. e.
- 14 An ægrotus qui non potest dicere rotas Horas, teneatur dicere partem earum, & qui non potest eas dicere solus, teneatur eas dicere cum socio. 361. i. a. b.
- 15 An attentio sit sub præcepto in Horis recitandis necessaria. 366. 2. a. b.
- 16 An qui recitant Horas aliquibus exterioribus actionibus sese occupando, præcepto satisfaciatur. 371. i. b. c.
- 17 An melius sit solum, quàm cum alijs Horas recitare. 382. i. e.
- 18 An vrile sit inuentum diuidendi redditus Capitulum in distributiones quotidianas lucrificandas solum ab ijs, qui eis interfuerint. 386. 2. b. c.
- 19 An clericus iuste impeditus, ne matutinum officium adeat, adiens tamen illud, vt distributiones lucretur, etiam minus principaliter peccet. 387. i. a.
- 20 An sancti inuocandi sint, & vtrum illi pro nobis in calis orient. 387. 2. c. d.
- 21 An regibus & principibus horas canonicas dicere quotidie conueniat. 391. i. a. b.
- 22 An Dei immutabilitas orationibus nostris obstare possit. 401. 2. a. b.
- 23 An peccatores à Deo in orationibus exaudiantur. 402. 2. a. b.
- 24 An pro alijs sicut, & pro se orandum sit. 411. 2. a.
- 25 An breuiarium Cardinalis S. Crucis commodum vel incommodum fuerit. 422. i. e. f.
- 26 An quicumque tenetur ad Horas canonicas, satisfaciatur eas recitando ex quouis breuiario. 423. i. e. f.